
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

177 mm

Ø 21,4 mm

RAUCHNOTIZEN

OPTIK

maduro, elegant, schwach glänzend, 
mittlere Aderung und feine 
Beschaffenheit, regelmässig 
verarbeitet, feste Einlage

HERKUNFT

Deckblatt aus den USA, Umblatt 
aus Brasilien, Einlage aus Nicaragua 
und Honduras

LIGA PRIVADA NO. 9
CORONA DOBLE

PREIS in Franken

2 1 5 0

RAUCHDAUER in Minuten 

01 0

– Zum Start intensiver Tabak 
mit dunklen Tönen, leicht 
cremig mit süsslichen 
Aromen von schwarzer 
Schokolade. Gerader 
Abbrand.

– Zunehmend kräftiger, bleibt 
aber schön ausgewogen mit 
Noten von Erde, Pfeffer, Moos 
und Süssholz.

– Gleichbleibend im letzten 
Drittel, keine Bissigkeit.

GEGEN DEN DURST  Weisser Port

KOMPLEXITÄT KÖRPERHARMONIE

STÄRKE

SÜSSE

BITTERKEIT

BISSIGKEIT

FAZIT

«Nicht nur optisch eine tolle 
Zigarre.»

RATING

ERDE
SCHOKOLADE

MoosSüssholz
Gras

AROMEN

PFEFFERcremig




